
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMLSSARIO STRAORDINARIO
N. 1 5% del

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a

tempo determinato ex art. lS-octies del D.lgs. n. 502/92 e ss. mm. e ii. ad un Collaboratore alla

ri_cer£, della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo pari ad €

24.000,00 (ventiquattromila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937

“Targeting novel însulin/IGF-Driven signaling networks in breast cancer”- D69J21001840001

(CUP).

Propostan. /{ 05 del 30 !(6 'il 023

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

L’istruttore Il Dirigente Amministrativo Il Direttore U.O.C. Affari Generali

ÉÈtt.ssa Francese;
Basile) WI… (Dorm…)&&

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania,

il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022(r2tt1fi0at0 con DA. n. 1/2023)

e prorogato con D. A. n. 28/2023

°°“ 1’aSSÎStE=nZ:I del Segretario,_____fi4 ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antanielta Lx Ca!zn



IL DIRETTORE DELL’U.O.C. AFFARI GENERALI

Premesso che

- con deliberazione n.141 del 02/02/2022 si è preso atto della Convenzione “Nazionale”

sottoscritta, tra il Ministero della Salute ed il destinatario Istituzionale - Regione Siciliana

(nelle due versioni - una modifica e sostituisce l’altra: REV 0312 e REV 0706) regolante

l’affidamento, da parte del Ministero, al Destinatario Istituzionale del progetto di ricerca

finalizzata RF-20l9-l2368937 “Targeting novel insulin/lGF-driven signa/ing networks in

breast cancer”-D169JZlOO1840001, del quale risulta essere stato individuato Principal

lnvestigator il Prof. Antonino Belfiore, Direttore U.O.C. Malattie Endocrine, del Ricambio e

della Nutrizione di quest’ARNAS - Garibaldi Nesima;

— con il medesimo provvedimento si è dato atto della bozza di convenzione per la realizzazione

del Progetto di Ricerca Finalizzata RF-2019-12368937 “Targeting novel insulim’lGF—driven

signa/ing networks in breast cancer”, tra Regione Siciliana ? Assessorato della Salute,

ARNAS Garibaldi, Azienda Ospedaliera Universitaria della Università degli Studi della

Campania L. Vanvitelli di Napoli e Azienda Ospedaliera Universitaria della Calabria;

Rilevato che si è proceduto alla formalizzazione della convenzione de qua, con le sottoscrizioni

digitali dei rappresentanti legali edi responsabili scientifici degli Enti partecipanti al progetto;

Visto il progetto allegato alla suindicata convenzione tra il Ministero della Salute e la Regione

Siciliana;

Considerato che con nota acquista al protocollo al n. 3397 del 13/06/2023, il Prof. Belfiore,

Responsabile Scientifico del progetto, ha chiesto di pubblicare un avviso pubblico di selezione, per

titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato ex art. 15-octies del D.lgs.

n. 502/92 ad un collaboratore alla ricerca, della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un

compenso lordo pari ad € 24.000,00 (ventiquattromila/OO), indicando nel contempo i requisiti di

ammissione richiesti e i titoli preferenziali;

Vista

- la nota del 28/06/2023 (acquisita al prot. n. 371 8/AA.GG. del 29/06/2023) con la quale anche

il Responsabile amministrativo del progetto trasmette la nota del Responsabile Scientifico al

fine di consentire la prosecuzione dell’attività connessa alla approvazione del progetto di

ricerca medesimo;



- la nota mail del 30/06/2023 (acquisita al prot. n. 3739/AA.GG. del 30/06/2023), con la quale

il Responsabile scientifico ha comunicato gli argomenti sui quali verterà il colloquio;

Visto l’art. 15-octies del d.lgs. n. 502/1992 e ss. mm. e ii., recante “Contratti per ! 'attuazione
di progetti finalizzati”, che testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non

sostitutivi dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono
assumere con contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di
laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo
di abilitazione professionale nonche' di abilitazione all’esercizio della professione, ove previsto”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art.15-

octies del d.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Considerato che la somma di somma di € 24.000,00 (ventiquattromila/OO) trova copertura nel C.E.

20004500058 nel budget anno 2022/2024 e che trova copertura nel conto patrimoniale 20204030018;

Ritenuto, pertanto, di potersi indire pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento
di un incarico a tempo determinato ex art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/92 e ss. mm. e ii. ad un

collaboratore alla ricerca, della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo

pari ad € 24.000,00 (ventiquattromila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-

12368937 “Targeting novel insulin/[GF-Driven signaling networks in breast cancer”-

D69J21001840001 (CUP);

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 1 90/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

[udire avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico atempo
determinato ex art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/92 e ss. mm. e ii. ad un collaboratore alla ricerca

della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo pari ad € 24.000,00

(ventiquattromila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting
novel insulin/IGF-Driven signaling networks in breast cancer ”- D69J21001840001 (CUP);

L.:



Approvare l’avviso allegato alla presente per costituirne parte integrante, disponendo che lo stesso

venga pubblicato sull’albo pretorio on line del sito internet aziendale www.ao-garibaldi.catania.it;

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione nel

ventesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto avviso sull’albo pretorio on line del sito

internet aziendale;

Riservare, in capo all’Azienda, la facoltà di modificare, revocare o sospendere l’Avviso, qualora

ricorrano motivi di pubblico interesse, senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte dei

candidati, nonché di risolvere il contratto, stipulato con il vincitore della selezione, qualora ricorrano

motivi di pubblico interesse, per revoca del finanziamento o su motivata richiesta del Responsabile

Scientifico del Progetto, senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte del contraente;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Allegati:

-Awiso di selezione (parte integrante);

-Schema Domanda (parte integrante);

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. AFFARI GENERALI

Dott.ssaE ilia Rigng)/\MQ /'
/ … //”'

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore dell’UDC. che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

Indire avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo

determinato ex art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/92 e ss. mm. e ii. ad un Collaboratore alla ricerca,

della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo pari ad € 24.000,00



(ventiquattromila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting

novel insulin/IGFDrìven signaling networks in breast cancer ”- D69J21001840001 (CUP);

Stabilire che l’eventuale rinnovo per una durata massima di 12 mesi è subordinato all’approvazione

della rendicontazione intermedia del progetto, dell’eventuale rimodulazione e proroga dello stesso;

Approvare l’avviso allegato alla presente per costituirne parte integrante, disponendo che lo stesso

venga pubblicato sull’albo pretorio on line del sito internet aziendale www.ao-garibaldi.catania.it;

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione nel

ventesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto avviso sull’albo pretorio on line del sito

in!ernet aziendale;

Riservare, in capo all’Azienda, la facoltà di modificare, revocare o sospendere l’Avviso, qualora

ricorrano motivi di pubblico interesse, senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte dei

candidati, nonché di risolvere il contratto, stipulato con il vincitore della selezione, qualora ricorrano

motivi di pubblico interesse, per revoca del finanziamento o su motivata richiesta del Responsabile

Scientifico del Progetto, senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte del contraente;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Allegati:

-Avviso di selezione (parte integrante);

-Schema Domanda (parte integrante);

Il Segr ta ()

aria%An%àlghfiî%



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

v{immediatamente

C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


